
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН» 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 января 2025 года №285

Об утверждении заключения

В соответствии со ст. 36 Устава муниципального района «Куйбышевский 
район», Положением о контрольно-счетном органе муниципального района 
«Куйбышевский район», КУЙБЫШЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
РЕШИЛО:

1. Утвердить заключение председателя контрольно-счетного органа 
муниципального района «Куйбышевский район» на проект решения «О 
внесении изменений в бюджет МР «Куйбышевский район» на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов».

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район» А.А.Архипов



г'|)иложение
к решению Куйбышевского Районшн о Собрания

от 30.01.2025 года №285
!! '

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь ^  *  V "  

К О Н Т Р О Л Ь Н О - С Ч Ё Т Н Ы Й  ОР Т А Н,  г ■' С ,  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « К у й б ы ш е в с к и й  р а й о н »

249340, Калужская область, тел. (18457) 2-16-66
п. Бетлица, ул. Ленина, 28,_________________________................... ..........  ............................e-mail:kozlova la (gaM Jcalugaju

От27 января 2025г. № 1

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
на проект Решения Куйбышевского Районного Собран г ” 

муниципального района «Куйбышевский район» Калужской < дети
«О внесении изменений в Решение

«О бюджете муниципального района «Куйбышевский район» н" 2025год 
и плановый период 2026-2027годов» от 26.12.2024 № 28(!

Заключение на проект Решения Куйбышевского Районного 
муниципального района «Куйбышевский район» Калужской области 
изменений в Решение «О бюджете муниципального района «Kyi 
район» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (далее 
Решения) подготовлено Контрольно - счетным органом муниципал. 
«Куйбышевский район» (далее - КСО) на основании ст. 157, ст. 268.1 Г 
кодекса Российской Федерации (далее -  БК РФ), ст. 17.1 Федеральна 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах оргапизацш
самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 9 и ст. 11 Федерал 
от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и р  

контрольно - счетных органов субъектов Российской Ф 
муниципальных образований», в соответствии с требованиями Г! 
бюджетном процессе в муниципальном районе «Куйбышев'"'' 
Калужской области (далее -  МР «Куйбышевский район»), и. 
Положения о Контрольно - счетном органе муниципалы; 
«Куйбышевский район», утвержденного Решением Районного Со 
«Куйбышевский район» от 31.03. 2022 г. № 120), планом рабог 
«Куйбышевский район» на 2025год.

Цель экспертизы:

Собрания 
несении 

лшевский 
Проект 

ого района 
'джетного 
закона от

УСТНОГО
о закона 
зльности 

рации и 
•ксния о 

район» 
,г 1 ст.8 

района 
шя МО 

гуГ О  МР

- определение достоверности и обоснованности Проекта Решен’
- обоснованность доходных и расходных статей Проекта Решения



Предмет экспертизы: Проект Решения, документы и
представляемые одновременно с Проектом.

Общая часть
27января 2025 года в КСО представлен Проект Решения с пр1 

№№ 1, 2, с обоснованием предлагаемых изменений. Необходимые д ■' 
заключения документы предоставлены в полном объеме.

Проект Решения разработан с целью внесения изменении 
Куйбышевского Районного Собрания № 280 от 26.12.2024г) < 
муниципального района «Куйбышевский район» на 2025год и план 
2026-2027годов». обусловленный следующими основными причина-

- уточнением расходов бюджета в связи с изменением остат1" 
счете бюджета МР «Куйбышевский район»

В связи с этим вносятся соответствующие поправки:
- в приложение №4 (ведомственная структура расходов Г 

«Куйбышевский район», Отдел образования администрации мун 
района «Куйбышевский район» целевая статья 075 0709 02 006 
мероприятия по обеспечению деятельности хозяйственной группы,

- в приложение № 22 (источники финансирования дефицита 
«Куйбышевский район» код источника по классификации 000 01 0: 
510 изменение остатков средств на счетах бюджета (источшнн фи 
дефицита бюджета),

Изменяемые основные характеристики бюджета Муниципал 
«Куйбышевский район» на 2025 год наглядно представлены в табл1 т

Основные
характеристики

бюджета
Муниципального

района
«Куйбышевский

район»

Утверждено 
Решением «О 

бюджете 
муниципального 

района
«Куйбышевский 
район» на 2025 

и плановый 
период 2026- 
2027 годов» 
№280 от 26 

декабря 2024 г.

Предусмотрено 
Проект м 
Решен1 I

1 2 3
общий объем 
расходов бюджета

571573 459,13 57307345 .13

дефицит бюджета 0,00 1 500 0П0,00

Общий объем расходов бюджета Муниципального раш па «т 
район» увеличивается на -  1 500 000,00руб. от уточи -мы:
назначений.

'риалы,

ениями
отовки

решение 
: юджете 

период

едином

ита МР
1Ы10Г0

) 240 -

ста МР 
05 0000
-ования

района

лю: чое 
шение 
’енения 
' -  гр.2)

4____
000,00

О 0 0 0 ,0 0

иевский
•жетных



С учетом планируемых изменении расходы бюдж1' 
573073459,13руб., к -  571 573 459,13 руб. расходов уточняемого бг 
год.

Дефицит бюджета составит 1 500 000,00руб.

Проект соответствует требованиям статьи 184.1 БК 7'Ф и соде’ 
характеристики бюджета, к которым относится общий объс' > до' 
общий объем расходов, дефицит бюджета.

Выводы:
1. Необходимые для подготовки заключения на про? 

Муниципального района «Куйбышевский район» документ?! пр 
полном объеме.

Общий объем расходов бюджета Муниципального ра“°ип </! 
район» увеличивается на -  1500 000,00 руб. от уточняем! 
назначений.

С учетом планируемых изменений расходы бюджета 
573073459,13руб., к -  571573 459,13 руб. расходов уточняемого б> 
год или на 0.3%

Дефицит бюджета составит- 1 500 000.00 руб.

4. По итогам экспертизы Проекта замечания отсутствую1’.

Контрольно - счетный орган муниципального района < > ' г  

район» рекомендует депутатам Куйбышевского Районного С о’ 
проект «О внесении изменений в Решение «С бюджете мупгчмпг 
«Куйбышевский район» на 2025год и плановы й период 2026-Г

^оставят 
на 2025

снов ые 
гаджета,

’ешепия
плены в

■невский
чжетпых

■авят -  
чя °025

Н О С К И Й

принять
района

Л.А. 7

Председатель КСО 
муниципального района 
«Куйбышевский район»


